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med i den ifinansplån, Regeringen her har 
forelagt, er ogsaa dette Forhold udførligt 
begrundet af mig véd tidligere Lejlig- 
heder; Det er i o r i d é t  første, , fordi det 
véd den drejer sig om store, nye, vanslte- 
ligt gennemførlige Skatteprincipper, som 
det ikke er Tiden til at drage frem, naar 
dét gælder om hurtigt og nogenlunde sik- 
kert at faa tilvejebragt Balance, og der- 
næst, fordi det Grundlag, : hvorpaa vi i 
denne Sag skulle arbejde, nemlig Prøve- 
vurderingéns Resultater, endnu ikke; fore- 
ligge'ri ' I  denne Sammenhæng skal jeg til 
det ærede Medlem fraKalundborg, var det 
vist, eller det ærede Medlem fra Itjangeland 
(P, Munch), som spurgte om, hvor Prøve 
vurderingen blev af, sige, at det er meget 
betydeligt Arbejde, dér her har }?aaþ:vilet 
baåde Overskyldraadet og Statistisk Bu- 
reau, at skulle bearbejde Prøvevurderin- 
gens Resultater, og dette Arbejde er tiuk 
ket længere ud, end Vedkommende selv 
have ønsket, men de haabe, at det k a'n 
foreligge i Løbet af en Maahèd eller halv- 
anden ; da det ikke et mig, der foretager dette 
Airbéjde, kan jeg kun sige dét paa anden 
IIáåhd;, men jeg haaber, dét skål ske 
indenfor den Tid, jeg har nævn t. i 

For øvrigt vil' jeg bede dét ærede 
Medlem fra Kalundbößg paavise :mig euro- 
pæiske Stater, hvor man i den Forstand 
har bygget Finansplaner paa Grundværdi 
beskatningen, at man paa dét Grundlag har 
turdet bygge Frem skaffelseh af en væsent- 
ligére Del af de nye Indtægter, som be- 
høvedes for at sk fl'e Balance i vedkom- 
mende Stats Husholdning. Det har man 
ikke tur det gøre it England, > end ikke den 
dristige Reformator Lloyd1 George har tur- 
det 'dét.': idet den Dély af Beskatningen, han 
har baseret paa  disse nye  Principper; : er 
en ganske ruge Del af den Merindtægt, 
han skånede ved ; den samlede Finansre- 
form. Ogsaa i Tyskland vil man se at 
man ved de Forsøg, man der bar; gjort, 
kun er gaaet frem med småa Skridt, ug 
det er rigtigt at gøre dette, thi overfor 
et saa gennemgribende, men samtidig saa 
nyt og i Praksis lidet prøvet System 
i Beskatningen bør man gaa forsig- 
tigt frem. Man bør ikke laste for meget 
paa det, inden man har prøvet dets Bære- 
evne i det smaa. 

Men lad mig komme tilbage til det, 
jeg1 begyndte med, selve de Skatter, som 
ere gennemførte af mig i Fjor, og som 
jeg haaber, jeg vil faaHeld til at gennein.: 
føre i Aar. Hvad vi saa end forandre i 
vort Beskatningssystem i 'Fremtiden, tror 
, j eg'. ikke, man nogen Sinde i den Tid, ' vi 

kunne overskue, vil kaste disse Skatter 
bort eller vil underkende de Grundsætninger, 
hvorpaa de hvile. Erfaringer fra andre Lande 
tyde i hver t £ ald ikke derpaä. Jeg tror ikke, 
det vil blive let at paavisé Lande, hvor 
man i den nyere Tid har reformeret 
Skättehwgivningen. saaledes, at man har; 
nedsat 'Indkomsts og:: Formueskatten. Man 
har ganske vist i Lande, hvor den kun er 
,Supplements' kat:, kunnet gøre det et' . ' 
enkelt Aar, principielt har man ikke ned- 

'sat deri; og man har heller ikke nedsat 
Alkohölbeskätningen, eller Stempelbeskat- 
ningenl Disse 3 store Former for Skat ere 
netop dem. man i vor Tid med Forkærlighed 
har benyttet for at dække den store Udvidelse 
a Beskatningen, som de stigende Statsud- 
! gifter have nødvendiggjort. Der er ingen 
t Grund til, at vii skulle være en Undtagelse 
Ifrä den almindelige Regel. Maaske vil 
man komme til efi Omlægning af den ene 
eller den anden af disse Skatter, men jeg 
føler mig overbevist om, at man ikke vil 

I komme til at fornægte deres Princip eller 
ifomnge dérés nnansielle finansielle : Udbytte. Den 
?Dag kommer ikke, hvor Brændevins- eller 
Ølskatten bliver nedsat fra det Beløb, som 
den nu kommer op paa. Heller ikke For- 

imue- og ! Indkomstskatten! : bliver nedsat, 
lige saa l id t  som Stempelskatten vil komme 
til at give ,en mindre Indtægt. Man kan 

: omlægge den. men det kommer ikke til at 
; give mindre Udbytte. Ogsaa: Forlystelses- 
iSk;atten: føler jeg mig overbevist om skal 
i holde, selv om der mulig er enkelte 'Ting!'t!' , 
í at rette i den; Men de Hovedprillcipper;'l" 
i der en Gang, ere indførte i disse Skatte- 
j lbve, skulle nok blive staaende, det er der 
j ikke nogen Grund til at være bange for. 
i E n  anden Ting  er, at denne Skatte- 
! reform . k an ti æn,,,,e til i at suppleres. Jeg 
i tror ogsaa at man med væsentlig Beva- 
I ring uf de vedtagne^Love^vil komme til 
i en Omlægning af den øvrige Skattelov- 
1 givning. Skulde det: - lykkes i igen at faa 
i Overskud paa vore Statsregnskaber de 
! ærede radikale ,og: socialdemokratiske Med- 
i lemmer = se paa det som inoget næsten ,,for, 
; færdeligt, om vi virkelig nogen Sinde her i 
! Landet igen skulde faa t Overskud men 
iskulde vi virkelige være saa heldige en 
! Gang at faa Overskud, kunde man bil a. 
i tænke sig det anvendt til at lette en 'Skatte- 
omlægning paa andre Omraader. Det 

, vilde- ikke være mig noget fjernt og frem- 
> med ;at gøre dette, og et af ;de Omraader, 
som j eg vilde > have ,-m<'i',n Opmærksomhed - , : 홢 
henvendt paa, for saa vidt det: blev mig, 
der kom til -,@at,, lede denne Omlægning, 
skulde da være Beskatningen 홢. af I fast 


